4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 30 de Agosto de 2016.
RETIFICAÇÃO

Na redação do Decreto nº 1.084-S,
de 28/07/2016, publicado no Diário
Oficial de 29/07/16,

ONDE SE LÊ:
..., a partir de 31 de agosto de
2016, ...

LEIA-SE:
..., a partir de 30 de agosto de
2016, ...

Protocolo 260599

Instituto de Previdência dos
Servidores do Estado do

Espírito Santo   -  IPAJM -

Ato 017/SCT/GBA/DT 2016

A Diretoria Técnica do Instituto
de Previdência dos Servidores
do Estado do Espírito Santo -
IPAJM, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Retificar a Averbação de Tempo
de Contribuição do Ato 008/2011
publicado no DIO/ES em
09/02/2011, em nome do servidor
GENADIO CLIMACO GONZAGA, nº
funcional 384462:

Onde se lê:
SEDU
GENADIO CLIMACO GONZAGA
384462-51
RGPS
01/10/1983 A 30/08/1988
01/09/1988 A 31/07/1989

Leia-se:
SEDU
GENADIO CLIMACO GONZAGA
384462-51
RGPS
01/10/1983 A 31/07/1989

Protocolo 260564

Ato 050 SCT/GBA/DT 2016

A Diretoria Técnica do Instituto
de Previdência dos Servidores
do Estado do Espírito Santo -
IPAJM, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Publicar, com base na Portaria
nº 69-R de 09 de setembro de
2009, publicada no DIOES em
10/09/2009, as Averbações de
Tempo de Contribuição relacionadas
abaixo:

Órgão / Finalidade / Nome / Nº
Funcional-Vínculo / Regime /
Período.

INCAPER
APOSENTADORIA
VALDEIR BONINI DE SOUZA
2822890-1
RGPS
03/05/1982 A 04/12/2000

MP-ES
APOSENTADORIA
ELISABETH DA COSTA PEREIRA
1055
RGPS
01/06/1990 A 23/05/1991

PC-ES

APOSENTADORIA
ADILSON MENDES TOLEDO
316249-51
RPPS - UNIÃO
03/02/1983 A 29/02/1984

RGPS
03/09/1984 A 22/02/1986
07/04/1987 A 23/11/1987
13/04/1988 A 26/01/1989

FLAVIO ANTONIO SANTOS DE
FRANÇA
2545390-1
RGPS
01/06/1989 A 31/01/1992

JANAINA FARIAS GRAZZIOTTI
2970040-1
RGPS
01/03/1993 A 31/07/1996
12/08/1996 A 23/09/1996
01/06/2001 A 30/06/2001
01/09/2003 A 30/06/2004

SEDU
APOSENTADORIA
CARLOS HENRIQUE SCHWANBACH
404552-19
RGPS
02/05/1980 A 17/06/1981
01/12/1981 A 31/08/1990

RPPS - PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS/ES
20/09/1990 A 31/01/2006

ISABEL CRISTINA SIMONATO
202712-52
RGPS
01/02/1995 A 13/02/2002
14/02/2002 A 31/12/2002
01/01/2003 A 09/02/2003
10/02/2003 A 31/12/2003
01/01/2004 A 15/02/2004
16/02/2004 A 31/12/2004
01/01/2005 A 09/02/2005
10/02/2005 A 20/09/2005

MIRIAM PEREIRA DE SOUZA
302226-51
RGPS
03/02/1986 A 31/03/1986
01/04/1986 A 15/03/1990

SESA
APOSENTADORIA
ALDECIR SANTIAGO DA SILVA
1528432-52
RGPS
19/04/1976 A 14/11/1976
01/12/1976 A 06/06/1977
22/08/1990 A 30/09/2000

LUIS CARLOS DE FARIAS
1553747-52
RGPS
21/11/1973 A 12/04/1976
05/08/1976 A 17/09/1976
01/01/1977 A 17/04/1977
23/05/1977 A 04/10/1977
16/11/1977 A 10/11/1978
01/02/1979 A 02/02/1979
01/04/1979 A 18/11/1980
01/04/1981 A 08/06/1981
26/06/1992 A 30/04/1993
01/06/1993 A 31/12/1993
10/01/1994 A 09/10/1994

PAULO MIRANDA TEIXEIRA
444537-54
RGPS
01/04/1986 A 30/04/1988
01/04/1989 A 13/05/1989
15/05/1989 A 21/08/1990
22/08/1990 A 30/09/2000

TJ-ES
APOSENTADORIA

ANDREA BORIN PEIXOTO DE
REZENDE
201280-05
RGPS
06/09/1983 A 01/08/1984
03/03/1986 A 02/02/1987
03/02/1987 A 30/01/1988
01/03/1989 A 04/03/1992

EVANILSON GONÇALVES DE
CARVALHO

035260-49
RGPS
11/11/1981 A 22/04/1984

PAULO JORGE MEDEIROS
029279-82
RGPS
01/07/1978 A 30/11/1983
17/05/1996 A 11/05/2000

Protocolo 260566

Procuradoria Geral do Estado   -  PGE -

O.S. nº 314-S, de 25 de agosto de 2016.

CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referentes ao
exercício de 2015, a Procuradora do Estado Dra. Maria da Penha Borges,
a partir de 18/07/2016.

O.S. nº 315-S, 25 de agosto de 2016.

CONSIDERAR INTERROMPIDAS, por necessidade de serviço, as férias
referentes ao exercício de 2016, da Procuradora abaixo relacionada:

Nº FUNCIONAL NOME A PARTIR DE RESTANTE
DE DIAS DE
CRÉDITOS DE
FÉRIAS

336169 Maria da Penha
Borges

01/08/2016 16 (dezesseis)

O.S. Nº 316-S, de 26 de agosto de 2016.

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
COMPLEMENTAÇÃO EDUCACIONAL

Órgão Concedente: PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Valor Mensal da Bolsa: 72% (setenta e dois por cento) calculado sobre
o valor da 1ª (primeira) referência do padrão de 01 a 4 da Tabela de
Subsídio do Padrão 1 a 15 do Quadro Permanente do Serviço Civil do Poder
Executivo Estadual.

Natureza da despesa: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física

Origem Recursos: 161010312207402070

Respaldo legal: Lei Federal nº 11.788/2008, e, Art. 70 da Lei
Complementar nº 88/96, alterado pela LC 546/2010.

Estagiária:

- Tainara de Almeida Lopes

Vigência: 23/08/2016 a 22/08/2018.

Vitória, 26 de agosto de 2016.
PÉRICLES FERREIRA DE ALMEIDA

Gerente Geral/ PGE
Protocolo 260344

Secretaria de Estado de Controle e Transparência
  -  SECONT -

PORTARIA Nº. 141-S, DE 29 DE AGOSTO DE 2016.

O Secretário de Estado de Controle e Transparência, no uso das
atribuições e prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº. 295, de 15
de julho de 2004 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:

EXONERAR, na forma do artigo 61, § 2º, alínea “b” da Lei Complementar
nº. 46 de 31 de janeiro de 1994, a servidora Patrícia Nascimento
Cypreste, nº funcional 3264793, do cargo de provimento em comissão de
Secretária de Comissão Processante, Ref. QC-04, da Secretaria de Estado
de Controle e Transparência - SECONT.

EUGÊNIO COUTINHO RICAS
Secretário de Estado de Controle e Transparência

Protocolo 260570

Lorenza-GRS
Realce

Lorenza-GRS
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-08-30T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial